

Pavarea terenului aferent IET nr.2 "Romanita" din or. Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 24-06-2024 Reparatie

Valoarea de deviz 593 299,34 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pına la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sftaltice	m2	1 060,0000	45,88 45,88	48 636,83 48 636,83
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	42,4000	721,32 84,12	30 583,98 3 566,70
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	360,0000	27,19 27,19	9 788,54 9 788,54
4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pına la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,6000	3 096,28 390,86	11 146,60 1 407,10
5	CA01B2	Preparare manuala a betonului pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,6000	1 652,75 327,13	5 949,89 1 177,68
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8*20*100 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x10 cm	m	360,0000	107,42 21,24	38 673,00 7 647,30
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	980,0000	243,00	238 139,63

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			50,64	49 629,28

		Total	lei	382 918,47
		Asigurari sociale	24 %	29 244,82
		Transport	7 %	18 063,06
		Total		430 226,35
		Cheltuieli de regie	10,5 %	45 173,77
		Beneficiu de deviz	4 %	19 016,00
		Total		494 416,12
		TVA	20 %	98 883,22
		Total deviz:		593 299,34
		Inclusiv salariu		121 853,43

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Pavarea terenului aferent IET
nr.2 "Romanita" din or. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 24-06-2024
Reparatie**

Valoarea de deviz 593 299,34 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 24-06-2024:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,0800	84,97	2 385,95
2.	7129020012800	Pavator	h-om	615,3960	84,97	52 290,20
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	772,7760	84,97	65 662,77
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3400	84,97	198,83
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,4840	84,97	1 315,68
		Total manopera				121 853,43

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	48,7600	495,00	24 136,20
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,9385	495,00	2 444,56
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3600	395,00	142,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,4490	395,00	5 707,35
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,9000	395,00	1 935,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,9440	395,00	16 567,88
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	68,4000	2,45	167,58
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 568,0000	2,45	3 841,60
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 032,6240	2,45	2 529,93
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 011,6000	2,45	2 478,42
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 712,6000	2,45	18 895,87
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	994,7000	145,00	144 231,50
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,7269	1 250,00	4 658,62
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	361,8000	75,00	27 135,00
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,6000	155,00	3 038,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1784	18,00	57,21
17.	4100126202818	Apa	m3	4,2400	18,00	76,32
		Total materiale de construcții				258 043,74

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,8080	125,00	2 226,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	8,9040	65,00	578,76

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9000	0,00	0,00
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0648	250,00	16,20
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,4400	75,00	108,00
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2052	450,00	92,34
		Total utilaje de construcții				3 021,30

Total	lei	382 918,4 7
Asigurari sociale	24 %	29 244,82
Transport	7 %	18 063,06
Total		430 226,3 5
Cheltuieli de regie	10,5 %	45 173,77
Beneficiu de deviz	4 %	19 016,00
Total		494 416,1 2
TVA	20 %	98 883,22

Total deviz:

**593 299,3
4**

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Pavarea terenului aferent IET nr.2
"Romanita" din or. Leova**
Investitor Primaria Leova
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
		<i>Total</i>	lei			48 636,83
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			721,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	495,00	569,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			30 583,98
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			9 788,54
4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			3 096,28
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 250,00	1 294,06
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,45	702,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	395,00	303,21
	1421102200290	Pietris ciuruit spalate de mal 7-30 mm	m3	0,6800	495,00	339,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,27
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,65
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	75,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			11 146,60
5	CA01B2	Preparare manuala a betonului pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 652,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	281,0000	2,45	688,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	395,00	294,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalate de mal 7-30 mm	m3	0,6850	495,00	339,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	18,00	3,42
		<i>Total</i>	lei			5 949,89
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8*20*100 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x10 cm	m			107,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	2,45	0,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,40
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	395,00	9,88
		<i>Total</i>	lei			38 673,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			243,00 ----- 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,45	19,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,91
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	155,00	3,10
		<i>Total</i>	lei			238 139,63

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.